
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

   

 
Zápis 

z 2. setkání v roce 2010 partnerů Celostátní sítě pro venkov (CSPV) v Olomouckém 
kraji (OK), které se konalo ve čtvrtek 19. srpna 2010 v Olomouci 

 
Přítomni – dle prezenční listiny, viz příloha zápisu P1 
 
Jednání zahájil, přítomné přivítal a setkání řídil Ing. Karel Stojan. Seznámil přítomné 
s programem jednání:  
 

1. Zahájení, organizační záležitosti 
2. Představení nových partnerů CSPV v OK  
3. Úprava Ročního prováděcího plánu CSPV v OK pro druhou část roku 2010 
4. Projekty a realizace akcí zahrnutých do Ročního prováděcího plánu 
5. Projednání akce „Setkání zemědělců a zástupců obcí z OK v rámci Kraj. dožínek 2010“ 
6. Založení tematické pracovní skupiny (TPS) v rámci CSPV v OK 
7. Diskuze a různé 
8. Závěr jednání 

 
Byl čten zápis z 1.setkání v roce 2010 partnerů CSPV v OK, které se konalo dne 26.2.2010. 
Byly diskutovány jednotlivé body tohoto zápisu, ke kterým byly podány aktuální informace. 
 

Představení nových partnerů CSPV v OK 
 

V období od 26.2.2010 do 19.8.2010 byla vedena jednání se zástupci  níže uvedených 
institucí: 

 
1.  Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc 

Mgr. Djamila Králíková, ředitelka sekretariátu 
2.   Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, PhDr, Kladská 1, 787 01 Šumperk  

PhDr. Jan Závěšický, ředitel sekretariátu 
3.   Povodí Moravy s.p., závod Horní Morava, U dětského domova 263, 772 11 Olomouc 
 Ing. Karel Zíma 
4.   Unie pro řeku Moravu, Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc 
 Mgr. Michal Krejčí 
5.   Lesy ČR s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 
 Ing. Pavel Indra 
6.   Sdružení vlastníků obecných a soukromých lesů v ČR, Lomená 177/4, 779 00 

Olomouc, Ing. Roman Šimek  
7.   Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, KS Olomouc, Lafayettova 13, 779 00 Olomouc, 

RNDr. Jiří Šafář 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

8.   Univerzita  Palackého, FF, Katedra politologie a evropských studií, Centrum pro 
spolupráci VŠ, a moravského venkova, Křižkovského 12, 779 00 Olomouc 

 Mgr. Pavel Šaradín Doc. PhD. 
9.   Parlament České republiky, Poslanecká sněmovna, Poslanecká kancelář: Kateřinská 

86/11, 779 00  Olomouc, MUDr. Jitka Chalánková, prof. Ing. Dr. Bořivoj Šarapatka, 
CSc. 

 
Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, Mgr. Djamila 
Králíková, ředitelka sekretariátu, Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, PhDr, Kladská 1, 787 
01 Šumperk, PhDr. Jan Závěšický, ředitel sekretariátu a Lesy ČR s.p., Krajské ředitelství, 
Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk, Ing. Pavel Indra, přestali se zástupci CSPV v OK 
komunikovat a z toho se dá usoudit, že o partnerství v CSPV v OK nemají zájem. 
Povodí Moravy s.p., závod Horní Morava, U dětského domova 263, 772 11 Olomouc, 
Ing. Karel Zíma, před jednáním telefonicky oznámil, že „Povodí“ zatím o partnerství v CSPV 
v OK nemá zájem. 
Unie pro řeku Moravu, Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc, Mgr. Michal Krejčí, Sdružení 
vlastníků obecných a soukromých lesů v ČR, Lomená 177/4, 779 00 Olomouc, Ing. Roman 
Šimek,  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, KS Olomouc, Lafayettova 13, 779 00 Olomouc, 
RNDr. Jiří Šafář, Univerzita  Palackého, FF, Katedra politologie a evropských studií, Centrum 
pro spolupráci VŠ, a moravského venkova, Křižkovského 12, 779 00 Olomouc, Mgr. Pavel 
Šaradín Doc. PhD. a Parlament ČR, Poslanecká sněmovna, Poslanecká kancelář: Kateřinská 
86/11, 779 00  Olomouc, MUDr. Jitka Chalánková, prof. Ing. Dr. Bořivoj Šarapatka, CSc., 
vyplnili a mailem zaslali formulář (viz příloha P2), ve kterém deklarují zájem o partnerství 
v CSPV v OK. Na základě tohoto se stávají od 19.8.2010 řádnými partnery (členy ) CSPV v OK. 
 
V rámci výše uvedeného je v CSPV v OK registrováno k 19.8.2010 těchto 29 institucí jako 
řádní partneři  (členové) CSPV v OK: 
 

1.   Krajská agentura pro zemědělství a venkov - Olomoucký kraj  
2.   Agentura pro zemědělství a venkov Olomouc  
3.   Agentura pro zemědělství a venkov Prostějov  
4.   Agentura pro zemědělství a venkov Přerov  
5.   Agentura pro zemědělství a venkov Šumperk  
6.   Územní odbor Ústředního pozemkového úřadu-Olomoucký kraj  
7.   Státní zemědělský intervenční fond, regionální odbor Olomouc  
8.   Krajská veterinární správa pro Olomoucký kraj  
9.   Státní rostlinolékařská správa, ODO Olomouc  
10. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, pracoviště Olomouc  
11. Olomoucký kraj  
12. Krajské sdružení Národní sítě Místních akčních skupin v Olomouckém kraji  
13. Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje  
14. Škola obnovy venkova Olomouckého kraje  
15. Asociace soukromého zemědělství Olomouckého kraje  
16. Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů v Olomouckém kraji  



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

17. Agrární komora Olomouckého kraje  
18. Krajské informační středisko pro rozvoj zemědělství a venkova Olomouckého kraje  
19. Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru,  
      zastoupená Střední školou zemědělskou Olomouc  
20. Středomoravská agentura rozvoje venkova  
21. Centrum pro komunitní práci (CpKP) střední Morava  
22. Sdružení místních samospráv ČR  
23. Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje  
24. Ústav zemědělské ekonomiky a informací, pracoviště Olomouc  
25. Parlament České republiky, Poslanecká sněmovna,  
       poslanci: MUDr. Jitka Chalánková  a prof. Ing. Dr. Bořivoj Šarapatka, CSc  
26. Univerzita  Palackého, Filozofická fakulta, Katedra politologie a evropských studií,  
      Centrum pro spolupráci VŠ a moravského venkova  
27. Unie pro řeku Moravu  
28. Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v Olomouckém kraji  
29. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Krajské středisko Olomouc  
 

V příloze P3 jsou „Tabulky“, které budou využity při Krajských dožínkách, na kterých je název, 
sídlo a logo partnerů CSPV v OK. 

 
Úprava ročního prováděcího plánu CSPV v OK pro druhou část roku 2010 

a projekty a realizace akcí zahrnutých do ročního prováděcího plánu 
 

 V tomto bodě programu byli přítomní partneři CSPV v OK seznámení jaké akce byly již 
v roce 2010 realizovány, v rámci kterých projektů a jaké změny byly provedeny v Ročním 
prováděcím plánu CSPV v OK na rok 2010, viz.příloha č.P4. Je předpoklad, že v příloze P4 
předložený „Roční plán“ dozná v průběhu druhé poloviny roku 2010 změny, z důvodu 
možného krácení rozpočtu, případného nezájmu o témata v rámci navrhovaných akcí 
nebo nutnosti při akcích CSPV v OK projednat naléhavá a aktuální témata. 

 Byla podána informace, že se připravuje na měsíc říjen 2010 Společné setkání Řídícího 
orgánu Sítě, sekretariátu Sítě na centrální úrovni a partnerů Sítě na krajské úrovni, při 
kterém by mělo s definitivní platností být rozhodnuto o konečných Ročních plánech 
CSPV, jak na krajské, tak na centrální úrovni.   

 
Projednání akce „Setkání zemědělců a zástupců obcí z OK v rámci Krajských dožínek 2010“ 

 
Byla podána informace o připravovaných Krajských dožínkách 2010, které se budou konat 
12.září 2010 ve Smetanových sadech v Prostějově. Při Dožínkách se uskuteční Setkání 
zemědělců a zástupců obcí v OK, jako výlučná akce CSPV v OK. Při tomto setkání jsou 
plánovány doprovodné akce, viz.příloha č.P5 – pozvánka na Setkání zemědělců a zástupců 
obcí v Olomouckém kraji. Všichni partneři CSPV v OK byli vyzváni, aby se tohoto setkání 
zúčastnili a byli aktivní při neřízené diskusi o zemědělství a venkovu v Olomouckém kraji.  

 
Následovala přestávka a malé občerstvení 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

Založení tematické pracovní skupiny (TPS) v rámci CSPV v OK 
 
 
 

Na základě dohody mezi partnery CSPV v OK, viz.zápis z 1.setkání v roce 2010, které se 
konalo 26.2.2010, byly na KAZV OK doručeny 4 návrhy na ustanovení TPS s těmito tématy: 
 
 

 TPS pro řešení snížení nezaměstnanosti v OK, návrh  předkládal Ing. Oto Chromčík, 
AZV Přerov.  

 TPS Venkov – podpora aktivit ve venkovském prostoru OK, návrh předkládala 
Ing. Jana Římská z RP MMR Olomouc. 

 TPS Protipovodňová opatření a likvidace škod z povodní v OK, návrh předkládal 
Ing. Karel Stojan, ředitel KAZV OK. 

 TPS s tématy venkov, zemědělství a příroda, venkov a rozvoj obcí, venkov a 
propagace vzdělávání venkova, návrh  předkládal Václav Koutný z Asociace 
soukromého zemědělství OK.  

 
 
 
Po diskuzi nad předkládanými návrhy bylo dohodnuto, že: 
 
 

 TPS pro řešení snížení nezaměstnanosti v OK nebude ustanovena, bude ponechána 
jako rezerva pro CSPV na regionální – okresní úrovni Přerov. 

 Bude ustanovena TPS Venkov – podpora aktivit ve venkovském prostoru OK. Do této 
nově ustanovené TPS budou zahrnuta i témata, která navrhuje Václav Koutný 
z Asociace soukromého zemědělství OK.  

 Bude ustanovena TPS Protipovodňová opatření a likvidace škod z povodní v OK. 
Cílem této TPS je docílit větší koordinovanost a součinnost při návrhu a realizaci 
protipovodňových opatření  a likvidace škod z povodní u všech zainteresovaných 
institucí v OK. 

 Ustanovení dvou výše uvedených TPS v rámci CSPV v OK bude projednáno se 
sekretariátem CSPV. 

 Partneři CSPV v OK se dohodli, že ustavující jednání TPS Venkov – podpora aktivit ve 
venkovském prostoru OK svolá v průběhu října 2010 Ing. Jaroslav Brzák, ředitel Školy 
pro obnovu venkova OK. 

 Ustavující jednání TPS Protipovodňová opatření a likvidace škod z povodní v OK svolá 
v průběhu října 2010 Ing. Karel Stojan, ředitel KAZV OK. 

 
 
 
 
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

Diskuze a různé 
 

 Předsedkyně správní rady Školy pro obnovu venkova OK, Mgr. Marta Husičková 
podala informaci o připravované publikaci k soutěži Vesnice roku 2010 v OK a 
k jejímu financování. 

 Třetí setkání v roce 2010 partnerů CSPV v OK se bude konat v listopadu 2010, 
na kterém bude hlavní bod programu „Sestavení Ročního plánu akcí CSPV v OK 
na rok 2011“  

 
 
 

Po rekapitulaci průběhu jednání a s přáním mnoha úspěchů při řešení problémů v oblasti 
zemědělství a venkova, Ing. Karel Stojan jednání ukončil. 

 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Karel Stojan 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
P1 – Prezenční listina 
P2 – Formuláře nově zaregistrovaných partnerů CSPV v OK 
P3 – Tabulky, na kterých je název, sídlo a logo partnerů CSPV v OK 
P4 – Roční prováděcí plán CSPV v OK na rok 2010 – upravený pro druhou část roku 2010 
P5 – Pozvánka na Setkání zemědělců a zástupců obcí v OK v rámci Krajských dožínek 
P6 – Návrhy na ustanovení TPS v rámci CSPV OK 


